
KARLOVARSKÝ KRAJ 
Komise Rady Karlovarského kraje  

pro inovace, vědu a výzkum, smart region a informační technologie  

   

 

 

 Stránka 1 z 2 

 

          KK/25/KI/22  

Usnesení 

z 18. zasedání Komise Rady Karlovarského kraje pro inovace, vědu a výzkum, smart region  

a informační technologie, 

 

konaného dne 10.10.2022 od 15:00 hodin na Krajském úřadě Karlovarského kraje 

 

 

Přítomni:  Ing. Šimon Barczi, MDP, Bc. Ondřej Behina (videokonferenčně), 

Ing. Miroslav Očenášek, Karel Vít (videokonferenčně), Bc. Marek Frisch, 

           RNDr. Adam Klsák (videokonferenčně), David Čibera, Mgr. Ondřej Štych 

(videokonferenčně), Petra Našová, Ing. Jan Stehlík (videokonferenčně), 

           Jan Růžička (videokonferenčně), Zdeněk Süssenbeck 

 

Omluveni:  Ing. Jan Vrba  

 

Nepřítomni:              ---------------- 

 

Ostatní zúčastnění: Ing. Jiří Heliks, Mgr. Vladimír Malý, Anna Strebl, PetrVašta, Msc., MBA, 

Ing. Michaela Korandová 

  

  

Jednání zahájil v 15:00 hodin a ukončil v 16:45 hodin předseda Komise Rady Karlovarského kraje 

pro inovace, vědu a výzkum, smart region a informační technologie Ing. Šimon Barczi, MDP. 

 

 

Program jednání: 

  

2. Schválení programu zasedání a účast hostů na jednání 

 

Členové komise schválili program zasedání komise a účast hostů na jednání: 

 

1) Zahájení – úvodní slovo předsedy komise 

2) Schválení programu zasedání a účasti hostů na zasedání 

3) Kontrola plnění usnesení 

4) Digitalizace veřejné dopravy 

5) Představení řešení přijímání kryptoměn – společnost Confirmo.cz 

6) Různé          

7) Závěr 

 

hlasování: 

      

pro: 12 proti: 0 zdržel se: 0      nehlasoval:   0   

 

Schváleno 

 



 

    Stránka 2 z 2 

 

3. Kontrola plnění usnesení 

 

Komise bere na vědomí informaci o plnění usnesení Komise Rady Karlovarského kraje  

ke dni 10.10.2022. 

 

Bez usnesení  

 

4. Digitalizace veřejné dopravy 

Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy informoval členy komise o současném stavu 

digitalizaci veřejné dopravy: 

 

1. odborná způsobilost – již probíhá elektronicky,  

2. systém schvalování jízdních řádů – probíhá nahráním návrhu jízdního řádu do portálu 

CHAPS a souběžně s tím, musí proběhnout správní řízení, 

3. systém jednotné jízdenky – zprovozněn ministerstvem dopravy v minulém roce, ale 

nevstoupili do něj všichni dopravci, je pouze dobrovolný. 

 

Dále informoval o vybavení autobusů technickými prostředky, které jednotliví dopravci poskytují 

cestujícím v rámci zvyšování kvality služeb (Wi-Fi, USB nabíječky, apod.). Doporučil, aby si 

komise vyžádala informace od Koordinátora o technických parametrech nového systému veřejné 

dopravy, v rámci nákupu CNG autobusů. 

 

Bez usnesení  

  

5. Představení řešení přijímání kryptoměn – společnost Confirmo.cz 

 

Anna Štrébl představila členům komise firmu Confirmo, s.r.o., která patří k největším 

zprostředkovatelům plateb v kryptoměnách v Evropě. Společnost byla založena v roce 2014, jedná 

se o slovenskou firmu s českými majiteli, s operačním sídlem v Praze. Je  součástí investiční 

skupiny MITON ( k jejich porfoliu patří firmy Rohlík, Slevomat, Glami, Dáme jídlo., atd.) 

Confirmo v loňském roce vyplatilo zákazníkům 120 mil. Eur = 2 mld. Korun. Ročně provedou přes 

1 mil. plateb. 

Jejich cílem je zpřístupnit platbu kryptoměnami občanům KK, a v tuto chvíli bezplatně. 

 

Usnesení 21/10/22 

   

Komise Rady Karlovarského kraje pro inovace, vědu a výzkum, smart region a informační 

technologie doporučuje Radě Karlovarského kraje na základě představeného uceleného řešení firem 

Gordic a Confirmo schválit přijímání kryptoměn Krajským úřadem, a to z důvodu využití 

exkluzivity řešení (3 měsíců), a to tak aby Karlovarský kraj byl první kraj ČR, který tuto platbu 

svým občanům umožní. 

 

hlasování: 

       

pro: 10 proti: 0  zdržel se: 0      nehlasoval:   2   

 

Schváleno 

 

6. Různé   

 

V tomto bodě nebyla projednána žádná témata. 



 

    Stránka 3 z 2 

 

 

 

Bez usnesení  

 

7. Závěr  

 

Další jednání komise se uskuteční dne 14.11.2022 od 15.00 hodin, v sídle Krajského úřadu 

Karlovarského kraje.  

 

 

V Karlových Varech dne 10.10.2022 

Zapsala: Ing. Michaela Korandová 

 

 

           Ing. Šimon Barczi, MDP v. r. 

                  předseda Komise Rady Karlovarského kraje  

 pro inovace, vědu a výzkum, smart region 

  a informační technologie  


